
          

        МУНИЦИПАЛЬНОЕ          МУНІЦІПАЛЬНИЙ          «КЪЫРЫМ 

              БЮДЖЕТНОЕ           БЮДЖЕТНИЙ    ДЖУМХУРИЕТИ 

  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                          ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ                   ФЕОДОСИЯ ШЕЭРИНИНЪ 

              УЧРЕЖДЕНИЕ                                                    ЗАКЛАД                                15 НОМЕРАЛЫ МЕКТЕБИ» 

   «ШКОЛА № 15           «ШКОЛА № 15                     МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

        г.ФЕОДОСИИ                                                 м. ФЕОДОСІЇ                                         УМУМТАСИЛЬ                  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»                               РЕСПУБЛІКИ КРИМ»                                 МУЭССИСЕСИ 

 

298181, Республика Крым,                   e-mail: baybuga-school@mail.ru 

г. Феодосия, с. Ближнее, ул. Школьная, 30,     сайт:   baybuga-school.ru 
ОГРН 1159102026490  /  ОКПО 00831480         тел.: 2-27-19 

 ИНН 9108104139  /  КПП 910801001       
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

______________ 2022 г.                                                                                     №_____ 
О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся  

МБОУ школа № 15 в форме  

всероссийских проверочных работ  

в 2022 году 

 

 

 

В соответствии приказом МКУ «Управление образования Администрации города 

Феодосии Республики Крым» от 24.02.2022 № 155 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в муниципальном образовании 

городской округ Феодосия Республики Крым в форме всероссийских проверочных работ в 2022 

году», в целях совершенствования и реализации процедур оценки степени и уровня освоения 

образовательных программ общего образования обучающимися МБОУ школа № 15 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся МБОУ школа № 15 в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году в соответствии с графиком проведения 

мониторинга (Приложение 1). 

2. Назначить: 

2.1. Масаеву Людмилу Никоноровну, заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе, ответственным за проведение мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ 

школа № 15 в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году; 

2.2. Абдульминова Р.Д., учителя информатики, техническим специалистом по оказанию 

информационно-технологической помощи в организации и проведении Всероссийских 

проверочных работ.  

3. Утвердить время начала проведения, места проведения и составы комиссий для 

проведения ВПР (Приложение 2) 

4.  Ответственному за проведение мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ 

школа № 15 в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году Масаевой Л.Н. обеспечить: 

4.1. соблюдение требований федеральных и региональных нормативных правовых актов, 

инструктивно-методических документов по проведению мониторинга качества подготовки 

обучающихся в МБОУ школа № 15; 

4.2. проведение учебно-методических инструктажей для учителей-предметников в рамках 

заседания методических объединений по изучению критериев оценивания всероссийских 

проверочных работ по всем предметам; 

mailto:baybuga-school@mail.ru
mailto:baybuga-school@mail.ru


4.3. организованное проведение ВПР;  

4.4. объективность проведения и проверки ВПР в соответствии с критериями; 

4.5. формирование у участников позитивного отношения к проведению ВПР; 

4.6. исключение ситуаций, которые приводят или могут привести к возникновению 

конфликта интересов в отношении специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР; 

4.7. детальный анализ результатов ВПР до 30.06.2022 г. 

5. Техническому специалисту по оказанию информационно-технологической помощи в 

организации и проведении Всероссийских проверочных работ Абдульминову Р.Д. обеспечить: 

5.1. техническую готовность МБОУ школа № 15 к проведению ВПР; 

5.2. соблюдение мер информационной безопасности при проведении и проверке ВПР; 

5.3. размещение информации о проведении   Всероссийских   проверочных работ на 

официальном   сайте МБОУ Школа № 15   до 10.03.2022 г. 

6. Классным руководителям: Асановой Э.Э., Васильцовой В.В., Сысоевой Г.В., 

Тимофеевой Ю.М., Хилютич А.С., Первушину П.П., Слободянюк М.М., Ющенко С.В., 

Абибулаевой Н.Н., Ишмуратовой Э.Н., Альчиковой Э.И., Сулеймановой Л.А., Салтыковой А.Э., 

Гридюшко Е.Ю., Абибуллаевой Л.Х., Лазаревой И.Ю., Соловьевой И.В. – провести 

разъяснительную работу с родителями обучающихся о цели реализации Комплекса мер, 

направленных на систематическое обновление содержания общего образования на основе 

результатов мониторинговых исследований и с учетом современных достижений науки и 

технологий, изменений запросов учащихся и общества, ориентированных на применение 

знаний, умений и навыков в реальных жизненных условиях. 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора МБОУ школа № 15                                                    А.А. Копанийчук             

С приказом ознакомлены                                                                    Л.Н. Масаева 

Р.Д. Абдульминов                                                                                Э.И. Альчикова 

Абибулаева Н.Н.                                                                                  Э.Э. Асанова 

Л.Х. Абибуллаева                                                                                В.В. Васильцова 

Е.Ю. Гридюшко                                                                                   Э.Н. Ишмуратова 

И.Ю. Лазарева                                                                                      П.П. Первушин 

А.Э. Салтыкова                                                                                    М.М. Слободянюк 

И.В. Соловьева                                                                                    Л.А. Сулейманова 

Г.В. Сысоева                                                                                        Ю.М. Тимофеева 

А.С. Хилютич                                                                                      С.В. Ющенко 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

Класс Предмет Дата 

4 класс Русский язык (I часть) 29.03.2022 

Русский язык (II часть) 31.03.2022 

Математика 05.04.2022 

Окружающий мир 07.04.2022 

5 класс Математика  05.04.2022 

Русский язык 07.04.2022 

История  12.04.2022 

Биология  14.04.2022 

6 класс Математика  20.04.2022 

Русский язык 22.04.2022 

Обществознание, история  26.04.2022 

Биология, география  28.04.2022 

7 класс  Математика  19.04.2022 

Русский язык  21.04.2022 

История, обществознание  25.04.2022 

География, биология, физика  27.04.2022 

Иностранный язык 15.04.-20.05.2022 

8 класс Математика  06.04.2022 

Русский язык 08.04.2022 

География, история, обществознание 13.04.2022 

Биология, химия, физика 15.04.2022 

11 класс Физика  15.03.2022 

Химия  17.03.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Дата  

пров-я 

Класс  Предмет  

 

Время пров-я, 

вып-я 

Кабин.  Учитель  

15.03.2022 11 Физика  08.55 

90 мин 

№ 33 Масаева Л.Н. 

Салтыкова А.Э. 

17.03.2021 11 Химия   08.55 

90 мин 

№ 33 Абдульминов Р.Д. 

Сулейманова Л.А. 

29.03.2022 4-А Русский язык (1 часть) 14.35 

45 мин 

№ 32 Сысоева Г.В. 

Кривцова Л.А. 

29.03.2022 4-Б Русский язык (1 часть) 14.35 

45 мин 
№ 33 Васильцова В.В. 

Куранда Е.Ю. 

29.03.2022 4-В Русский язык (1 часть) 14.35 

45 мин 
№ 34 Асанова Э.Э. 

Бешевли З.З. 

31.03.2022 4-А Русский язык (2 часть) 14.35 

45 мин 

№ 32 Сысоева Г.В. 

Кривцова Л.А. 

31.03.2022 4-Б Русский язык (2 часть) 14.35 

45 мин 
№ 33 Васильцова В.В. 

Куранда Е.Ю. 

31.03.2022 4-В Русский язык (2 часть) 14.35 

45 мин 

№ 34 Асанова Э.Э. 

Бешевли З.З. 

05.04.2022 4-А Математика  14.35 

45 мин 

№ 32 Сысоева Г.В. 

Кривцова Л.А. 

05.04.2022 4-Б Математика  14.35 

45 мин 
№ 33 Васильцова В.В. 

Куранда Е.Ю. 

05.04.2022 4-В Математика  14.35 

45 мин 

№ 34 Асанова Э.Э. 

Бешевли З.З. 

07.04.2022 4-А Окружающий мир 14.35 

45 мин 

№ 32 Сысоева Г.В. 

Кривцова Л.А. 

07.04.2022 4-Б Окружающий мир 14.35 

45 мин 

№ 33 Васильцова В.В. 

Куранда Е.Ю. 

07.04.2022 4-В Окружающий мир 14.35 

45 мин 

№ 34 Асанова Э.Э. 

Бешевли З.З. 

05.04.2022 5-А Математика  08.55 

60 мин 

№ 32 Пузанова Л.А. 

Поляков С.В. 

05.04.2022 5-Б Математика  08.55 

60 мин 
№ 33 Бадюк Т.В. 

Леонгардт Е.Н. 

05.04.2022 5-В Математика  08.55 

60 мин 

№ 34 Абибуллаева Л.Х. 

Хилютич А.С. 

07.04.2022 5-А Русский язык 08.55 

60 мин 
№ 32 Пузанова Л.А. 

Поляков С.В. 

07.04.2022 5-Б Русский язык 08.55 

60 мин 

№ 33 Абибуллаева Л.Х. 

Леонгардт Е.Н. 

07.04.2022 5-В Русский язык 08.55 

60 мин 
№ 34 Копанийчук А.А. 

Хилютич А.С. 

12.04.2022 5-А История  08.55 

45 мин 
№ 32 Пузанова Л.А. 

12.04.2022 5-Б История 08.55 

45 мин 
№ 33 Бадюк Т.В. 

12.04.2022 5-В История  08.55 

45 мин 

№ 34 Абибуллаева Л.Х. 

14.04.2022 5-А Биология  08.55 

45 мин 
№ 32 Пузанова Л.А. 

14.04.2022 5-Б Биология  08.55 

45 мин 
№ 33 Абибуллаева Л.Х. 

14.04.2022 5-В Биология  08.55 

45 мин 
№ 34 Копанийчук А.А. 



20.04.2022 6-А Математика  14.35 

60 мин 
№ 32 Гридюшко Е.Ю. 

Поляков С.В. 

20.04.2022 6-Б Математика  14.35 

60 мин 
№ 33 Ющенко С.В. 

Леонгардт Е.Н. 

20.04.2022 6-В Математика  14.35 

60 мин 

№ 34 Абибулаева Н.Н. 

Хилютич А.С. 

22.04.2022 6-А Русский язык 14.35 

90 мин 
№ 32 Арушанян Т.П. 

 

22.04.2022 6-Б Русский язык 14.35 

90 мин 
№ 33 Ющенко С.В. 

Полтавцева Л.В. 

22.04.2022 6-В Русский язык 14.35 

90 мин 

№ 34 Полтавцева Л.В. 

Демидова Н.Л. 

26.04.2022 6-А Обществознание, 

история  
14.35 

45 мин 
№ 32 Ковалева Е.Б. 

26.04.2022 6-Б Обществознание, 

история  
14.35 

45 мин 
№ 33 Ющенко С.В. 

26.04.2022 6-В Обществознание, 

история  

14.35 

45 мин 

№ 34 Арушанян Т.П. 

28.04.2022 6-А Биология, география 14.35 

45 мин 
№ 32 Арушанян Т.П. 

28.04.2022 6-Б Биология, география  14.35 

45 мин 
№ 33 Ковалева Е.Б. 

28.04.2022 6-В Биология, география  14.35 

45 мин 
№ 34 Гридюшко Е.Ю. 

19.04.2022 7-А Математика  14.35 

90 мин 

№ 32 Абибуллаева Л.Х. 

Слободянюк М.М. 

19.04.2022 7-Б Математика  14.35 

90 мин 
№ 33 Салтыкова А.Э. 

Ишмуратова Э.Н. 

19.04.2022 7-В Математика  14.35 

90 мин 

№ 34 Ишмуратова Э.Н. 

Полтавцева Л.В. 

21.04.2022 7-А Русский язык 14.35 

90 мин 

№ 32 Денисова Ю.А. 

Сулейманова Л.А. 

21.04.2022 7-Б Русский язык 14.35 

90 мин 
№ 33 Ишмуратова Э.Н. 

Денисова Ю.А. 

21.04.2022 7-В Русский язык 14.35 

90 мин 
№ 34 Сулейманова Л.А. 

Абибуллаева Л.Х. 

25.04.2022 7-А Обществознание, 

история  

14.35 

45 мин 

№ 32 Ишмуратова Э.Н. 

25.04.2022 7-Б Обществознание, 

история  
14.35 

45 мин 
№ 33 Сулейманова Л.А. 

25.04.2022 7-В Обществознание, 

история  
14.35 

45 мин 
№ 34 Сеитжелилова Э.Э. 

27.04.2022 7-А География, биология, 

физика  
14.35 

45 мин 
№ 32 Сулейманова Л.А. 

27.04.2022 7-Б География, биология, 

физика  
14.35 

45 мин 
№ 33 Денисова Ю.А. 

27.04.2022 7-В География, биология, 

физика  
14.35 

45 мин 
№ 34 Белокудренко Н.В. 

15.04.2022 7-А,Б,В Иностранный язык 14.35 

45 мин 
№  37 Тимофеева Ю.М. 

18.04.2022 7-А,Б,В Иностранный язык 14.35 

45 мин 
№  37 Тимофеева Ю.М. 

19.04.2022 7-А,Б,В Иностранный язык 14.35 

45 мин 
№  37 Тимофеева Ю.М. 

20.04.2022 7-А,Б,В Иностранный язык 14.35 №  37 Тимофеева Ю.М. 



45 мин 

06.04.2022 8-А Математика  08.55 

90 мин 
№ 32 Салтыкова А.Э. 

Ишмуратова Э.Н. 

06.04.2022 8-Б Математика  08.55 

90 мин 

№ 33 Масаева Л.Н. 

Абибулаева Н.Н. 

06.04.2022 8-В Математика  08.55 

90 мин 
№ 34 Мушмуленко Л.С. 

Масаева Л.Н. 

08.04.2022 8-А Русский язык 08.55 

90 мин 
№ 32 Демидова Н.Л. 

Поляков С.В. 

08.04.2022 8-Б Русский язык 08.55 

90 мин 
№ 33 Ющенко С.В. 

08.04.2022 8-В Русский язык 08.55 

90 мин 
№ 34 Абибулаева Н.Н. 

13.04.2022 8-А География, история, 

обществознание 
08.55 

45 мин 
№ 32 Салтыкова А.Э. 

13.04.2022 8-Б География, история, 

обществознание 
08.55 

45 мин 
№ 33 Масаева Л.Н. 

13.04.2022 8-В География, история, 

обществознание 
08.55 

45 мин 
№ 34 Мушмуленко Л.С. 

15.04.2022 8-А Биология, физика/ 

химия 

08.55 

45 мин/90 мин 

№ 32 Демидова Н.Л. 

Поляков С.В. 

15.04.2022 8-Б Биология, физика/ 

химия 

08.55 

45 мин/90 мин 

№ 33 Ющенко С.В. 

Демидова Н.Л. 

15.04.2022 8-В Биология, физика/ 

химия 
08.55 

45 мин/90 мин 
№ 34 Абибулаева Н.Н. 

Слободянюк М.М. 

 


		2022-03-05T14:02:58+0300
	Копанийчук Анна Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




